2020年２月 13日

各 位

会社名 ＫＬａｂ株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 英克

（コード番号：3656）

問合せ先 専務取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com

特別損失及び繰延税金資産の計上

並びに通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社グループは、2019 年 12 月期第４四半期において特別損失及び繰延税金資産を計上するとともに、

2019 年 11 月７日に公表いたしました 2019 年 12 月期（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）の業績予

想と実績との間に差異が生じましたことを下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

主に 2019 年 4 月 23 日にリリースした「禍つヴァールハイト」について、ソフトウエア資産におけ

る将来の回収可能性を保守的に検討した結果、2019 年 12 月期第４四半期において 1,300 百万円を減

損損失として特別損失に計上いたしました。

２．繰延税金資産の計上について

2019 年 12 月期の業績及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検

討した結果、回収可能性のある部分について、繰延税金資産を計上することといたしました。

これにより、2019 年 12 月期第４四半期の法人税等調整額（益）として 465 百万円を計上いたしま

した。

３．2019年 12月期 通期業績予想数値との差異 (2019年１月１日～2019年 12月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,500

百万円

1,750

百万円

1,600

百万円

1,200

円 銭

31.47

実績値（Ｂ） 31,109 1,673 1,625 383 10.20

増減額（Ｂ－Ａ） △390 △76 25 △816 ―

増減率（％） △1.2％ △4.4％ 1.6％ △68.0％ ―

（ご参考）

前期連結業績
32,673 4,995 4,997 2,570 69.03

差異の要因

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、前回発表予想数値と概ね同水準の実績値と

なりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主に「１.特別損失の計上について」及

び「２.繰延税金資産の計上について」に記載の内容により、前回発表予想数値を下回る実績

値となりました。
以上

mailto:ir@klab.com